



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 41B]

CHENNAI, WEDNESDAY, OCTOBER 9, 2024
Purattasi 23, Kurothi, Thiruvalluvar Aandu-2055

Part VI—Section 1 (Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

COMMISSIONER OF LAND ADMINISTRATION AND THE DISTRICT COLLECTOR.

ENNEKOL CANAL SCHEME DHARMAPURI DISTRICT

FORM VI

[See rule 16]

DISTRICT COLLECTOR'S DECLARATION

**Land Acquisition Procedures Under Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition,
Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (RFCTLARR ACT-2013) U/S 19(1)**

(ROC.502/2019/A5)

No. VI(1)/691/2024.

Where as it appears to the appropriate Government that a total of 8.89 hectares (21.956 Acre) of land is required for public purpose, namely excavation of new supply canal from Ennekol Channel to Muthalipatti Tank. Now, therefore a declaration is made hereby that a piece of land measuring 1.72.05 hectares (4.25 Acre) is under acquisition for the above said project in the Elumichanahali Village of Karimangalam Taluk in Dharmapuri District whose detailed description is as follows :

THE SCHEDULE

Sl. No	Survey No.	Sub-division No.	Type of title (Patta No)	Type of land	Area under acquisition	Name & address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
(1)	(2)		(9)	(3)	(4)	(8)	N	E	S	W	(7)	(6)
1	149/3	149/3B	419	Dry	0.03.00	1. Nagamma W/o. Thirupathi, 2. Karregoundar S/o. Thirupathi, 3. Aandi S/o. Thirupathi, 4. Balakrishnan S/o. Thirupathi, 5. Muniyammal S/o. Thirupathi	149/3A	149/5	149/4B	149/3A	-	-
2	150/1	150/1B	422	Dry	0.04.50	Thirupathi S/o. Mondy Appan	150/1A	150/2B2	150/2B2	150/2B2	-	-
3	150/2C	150/2C2	424	Dry	0.08.50	1. Sooran @ Thirupathi S/o. Govindhagounder, 2. Chinnasamy S/o. Saroja, 3. Periyamma W/o. Muniraji, 4. Muniraji S/o. Munusamy	149/4B	149/4B, 150/2C3	150/2C3,	150/2C1, 150/2B2	coconut Tree - 8	-
4	151/2	151/2B	1149	Dry	0.03.00	1. Chinnammal W/o. Thirupathi, 2. Kannammal W/o. Thirupathi, 3. Subiramani S/o. Vedi, 4. Kasi S/o. Thirupathi, 5. Aandi S/o. Thirupathi,	150	150/2B2	158/1	151/2A1	-	-
						6. Krishnaveni S/o. Thirupathi, 7. Krishnan S/o. Thirupathi						
5	195/2	195/2B	428	Dry	0.00.90	Thiupathi S/o. Narayanan	195/2A	170/1A2	170/1B1	195/1B2	-	-
6	162/2B	162/2B	528	Dry	0.05.00	Raji S/o. Narayanan	159	162/2C1	161/4	162/2A	-	-
7	164/4	164/4B	528	Dry	0.00.20	Raji S/o. Narayanan	164/4A	164/5B	170/1A2	164/4A	-	-

Sl. No	Survey No.	Sub-division No.	Type of title (Patta No)	Type of land	Area under acquisition	Name & address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
(1)	(2)		(9)	(3)	(4)	(8)	N	E	S	W	(7)	(6)
8	165/2	165/2B	107	Dry	0.31.50	1. Balakrishnan S/o. Vedyappan, 2. Bharathidasan S/o. Kolandai, 3. Gandhi S/o. Kolandai, 4. Sakthivel S/o. Mariyappan, 5. Govindhammal W/o. Krishnan, 6. Vennila S/o. Krishnan, 7. Sumithara S/o. Krishnan, 8. Poovarasu S/o. Krishnan	165/1B, 165/2A	165/2C	165/4A, 165/3A	165/2A,	Coconut Tree - 4 Mango Tree - 17	-
9	194/3C	194/3C1	930	Dry	0.06.25	Vedi S/o. Muthan	195/1B1, 1B2	170/1B1	194/3C2	194/3B1	-	-
10	218/1F1	218/1F2	780	Dry	0.05.50	1. Nagaraj S/o. Chinnasamy Boyan, 2. Marimuthu S/o. Chinnasamy, 3. Murugan S/o. Chinnasamy Boyan	218/ 1F1A	190	218/2A2, 2C2, 2D, 2E2	220/2B	-	-
11	228/2	228/2B	1959	Dry	0.00.20	Raghumani W/o. Ragavendhira Rav	228/2A	227	393/4	228/2A	-	-
12	220/1	220/1B	1100	Dry	0.03.50	Arulmigu Sakkiyammal Selliyyamman Kovilkal	220/2B	220/2B	220/1C, 223/2F2, 223/2G1	220/1A,	-	-
13	220/2	220/2B	1100	Dry	1.00.00	Arulmigu Sakkiyammal Selliyyamman Kovilkal	220/2A	220/2C	220/2C, 220/1B	220/2A,	-	-
		Total			1.72.05							

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). The number of families likely to be resettled due to land acquisition is Nil . Dharmapuri District,Karimangalam Taluk Elumichanahalli Village area 1.72.05 hectare. (4.25 Acre)

Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer and O/o Requiring body / Water Resources Department, Upper Pennaiyar Division, Dharmapuri on any working day

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below :

I. Resettlement and Rehabilitation scheme

(U/S 16(2) of RFTCLARR Act 2013 and 15(2) of TNRFCTLARR Rules 2017)

a)	list of families likely to be displaced	Survey No.	No.of families	Head of the family member Name and address
	Nil			
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey No.	Details	nos.
c)	list of land holdings in the affected area	149/3, 150/1, 150/2C, 151/2, 195/2, 162/2B, 164/4, 161/1B1, 161/1C1, 161/1C2, 161/1C3, 162/1, 162/2C, 164/5, 165/2, 192/1A, 192/2A, 192/2B, 193/1A, 193/1B, 193/1C, 194/2C, 194/3A, 194/3B, 194/3C, 218/1F1, 228/2, 220/1, 220/2, 391/1B, 392/5A, 399/2B, 399/2D and 399/2E		
d)	List of trades / business in the affected area	Nil		
e)	List of affected families belonging to disadvantaged groups such as Scheduled Castes or Scheduled Tribes and members thereof and handicapped persons who belong to the affected families.	Nil		
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	Nil		

II. Rehabilitation and Resettlement entitlements for all the affected families

[RECTLARR Act, 2013 u/s 31(1), 38(1), 105 (3)]

S.No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement / Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	No. of families eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation
1.	Provision of housing units in case of displacement	If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	Not applicable, since No families are affected	Nil

2	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one - half acres, whichever is lower.	Not applicable, since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes	Nil
3	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanization purposes, twenty percent , of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose	Nil
4	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project / on time payment of five lakhs rupees per affected family / annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	There is no jobs are created in this scheme since land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone.	Nil
5	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	Not applicable, since No families are displaced	Nil
6	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	Not applicable, since No families are displaced.	Nil
7.	Cattle shed/ pretty shops cost	Each affected family having cattle / pretty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty - five thousand rupees for construction of cattle shed or pretty shop as the case may be	Not applicable, Since No cattle shed / pretty shop are displaced	Nil
8.	One - time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self - employed person or an affected family which owned non agricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one - time financial assistance subject to a minimum of twenty five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	
9.	Fishing rights	In case of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence it is not applicable.	Nil

10.	One - time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a one time 'Resettlement Allowance' of fifty thousand rupees only.	Not applicable, since No families are displaced.	Nil
11.	Stamp duty and registration fee	1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. 2) It shall be free from all encumbrances 3) It may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	Not applicable, since No families are displaced.	Does not arise

III. PERSONS ELIGIBLE FOR REHABILITATION AND RESETTLEMENT COMPENSATION :

Survey.No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
NIL-				

IV. CATTLE SHED / PETTY SHOP AFFECTED DUE TO LAND ACQUISITION:

Survey. No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
-NIL-				

V. INFRASTRUCTURE FACILITIES WILL BE AFFECTED DUE TO LAND ACQUISITION :

Survey.No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
-NIL-				

VI. Rehabilitation and Resettlement compensation Details :

Survey.No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
-NIL-				

The above rehabilitation and resettlement scheme was approved by Commissioner Rehabilitation and resettlement /Commissioner of Land Administration.

Dharmapuri.
20th September 2024.

K. SHANTHI,
District Collector.

எண்ணெசொல் கால்வாய் திட்டம்

தருமபுரி மாவட்டம்

நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாய ன சரியீடு பெறுவதற்கும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டம் 2013 பிரிவு 19(1) – ன் படி

படிவம் – VI

(16 – ஆம் விதியைக் காண்க)

மாவட்ட ஆட்சியரின் விளம்புகை

(ந.க.எண்.502/ 2019/அ/5)

பொதுத்தேவைக்காக அதாவது கிருஷ்ணகிரி மாவட்டம் எண்ணெசொல் அணைக்கட்டிலிருந்து தருமபுரி மாவட்டம் வறட்சி பாதித்த பகுதிகளுக்கு முதலிப்பட்டி ஏரி வரை தண்ணீர் கொண்டு வர புதிய வழங்கு நீர் பாசன கால்வாய் அமைக்கும் பணிக்காக 8.89 ஹெக்டேர் (21,956 ஏக்கர்) நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால் தருமபுரி மாவட்டத்தில் காரிமங்கலம் வட்டத்தில் எலுமிச்சன அள்ளி கிராமத்தில் மேற்கொள்ள அரசுத்திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் 1.72.05 ஹெக்டேர் (4.25) ஏக்கர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒரு பகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு

மூலப் பாய்த்லு	நில எடுப்பு புல எண்கள்/ உத்தேச உட்பிரிவு புல எண்கள்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	நிலத்தின் மீது பற்றாள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						N	E	S	W		
(1)	(2)	(3)	(3)	(4)	(5)	(5)				(7)	(6)
1	149/3	419	புன்செய்		1.நாகம்மாள் க.பெ. திருப்பதி 2. காரேகவண்டர் த.பெ. திருப்பதி 3.ஆண்டி த.பெ. திருப்பதி 4. பாலகிருஷ்ணன் த.பெ. திருப்பதி 5.முனியம்மாள் த.பெ. திருப்பதி.	149/3A	149/5	149/4B	149/3A		-
2	150/1	422	புன்செய்	0.04,50	திருப்பதி த.பெ. மொண்டிஅப்பன்	150/1A	150/2B2	150/2B2	150/2B2	-	-----

பி.பி.பி.பி.	நில எழுப்பு புல எண்கள்/ உத்தேச உப்பிரிவு புல எண்கள்		உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரிஸ்)	நிலத்தின் மீது பற்றுவன நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
	(2)	(9)					(3)	(4)	(8)	N		
3	150/2C	150/2C2	424	புன்செய்	0.08.50	1.சூரன் (எ) திருப்பதி த.பெ. கோலிந்தகவுண்டர். 2.சின்னசாமி தா.பெ. சரோஜா 3.பெரியம்மா க.பெ. முனிராஜி 4.முனிராஜி த.பெ. முனுசாமி	149	149/4B, 150/2C3	150/2C3,	150/2C1, 150/2B2	தென்னை –8	----
4	151/2	151/2B	1149	புன்செய்	0.03.00	1.சின்னம்மாள் க.பெ. திருப்பதி 2.கண்ணம்மாள் க.பெ. திருப்பதி 3.சுப்பிரமணி த.பெ. வேடி 4.காசி த.பெ. திருப்பதி 5.ஆண்டி த.பெ. திருப்பதி 6.கிருஷ்ணவேணி த.பெ. திருப்பதி 7.கிருஷ்ணன் த.பெ..திருப்பதி	150	150/2B2	158/1	151/2A1		----
5	195/2	195/2B	428	புன்செய்	0.00.90	திருப்பதி த.பெ. நாராயணன்	195/2A	170/1A2	170/1B1	195/1B2	-	----
6	162/2B	162/2B	528	புன்செய்	0.05.00	ராஜி த.பெ. நாராயணன்	159	162/2C1	161/4	162/2A	-	----
7	164/4	164/4B	528	புன்செய்	0.00.20	ராஜி த.பெ. நாராயணன்	164/4A	164/5B	170/1A2	164/4A	-	----
8	165/2	165/2B	107	புன்செய்	0.31.50	1. பாலகிருஷ்ணன் த.பெ. வேடியப்பன் 2.. பாரதிதாசன் த.பெ. கொளந்தை 3. கார்த்தி த.பெ. கொளந்தை 4. சக்திவேல் த.பெ. மாரியப்பன் 5.கோலிந்தம்மாள் க.பெ. கிருஷ்ணன் 6.வெண்ணிலா த.பெ. கிருஷ்ணன் 7. சுமித்ரா த.பெ. கிருஷ்ணன் 8.. பூவரசு த.பெ. கிருஷ்ணன்	165/1B	165/2C	165/4A,165/3A	165/2A	தென்னை –4 மா – 17	

பிரதிகாரம்	நிலை எழுத்து, புல எண்கள்/ உத்தேச உட்பிரிவு புல எண்கள்	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகை	கையகப்படுத்துபவரின் உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டேரில்)	நிலத்தின் மீது பற்றுகின்ற நபரின் பெயரும் முகவரியும்	எல்லைகள்				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
9	194/3C	930	புன்செய்	0.06.25	வேடி த.பெ.முத்தன்	195/1B1, 1B2	170/1B1	194/3C2	194/3B1	-	-----
10	218/1F1	780	புன்செய்	0.05.50	1.நாகராஜ் த. பெ. சின்னசாமி போயன் 2.. மாரிமுத்து த.பெ. சின்னசாமி போயன் 3. முருகன் த.பெ. சின்னசாமி போயன்	218/1F-1A	190	218/2A2, 2C2, 2D, 2E2	220/2B	-	-----
11	228/2	1959	புன்செய்	0.00.20	ரகுமணி க.பெ. ராகவேந்திர ராஜ்	228/2A	227	393/4	228/2A	-	-----
12	220/1	1100	புன்செய்	0.03.50	அருள்மிகு சாக்கியம்மாள் செல்லியம்மாள் கோவில்கள்	220/2B	220/2B	220/1C, 223/2F2, 223/2G1	220/1A,	-----	-----
13	220/2	1100	புன்செய்	1.00.00	அருள்மிகு சாக்கியம்மாள் செல்லியம்மாள் கோவில்கள்	220/2A	220/2C	220/2C, 220/1B	220/2A,	-----	-----
	மொத்தம்										

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய கருக்க குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

1. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல்திட்ட வரைவு :

(பு/s 16(2) of RECTLARR Act, 2013 and 15(2) of TNRFCTLARR Rules 2017)

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
	இவ்வினங்கள் எதும் இல்லை			
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
	இவ்வினங்கள் எதும் இல்லை			
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	இவ்வினங்கள் எதும் இல்லை		
		149/3, 150/1, 150/2C, 151/2, 195/2, 162/2B, 164/4, 161/1B1, 161/1C1, 161/1C2, 161/1C3, 162/1, 162/2C, 164/5, 165/2, 192/1A, 192/2A, 192/2B, 193/1A, 193/1B, 193/1C, 194/2C, 194/3A, 194/3B, 194/3C, 218/1F1, 228/2, 220/1, 220/2, 391/1B, 392/5A, 399/2B, 399/2D and 399/2E		

d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக / வியாபார வியாபாரங்களின் பட்டியல்	இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை		
e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்	எவருமில்லை		
f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தை தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாக கொண்டிருக்கும் பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்	எவருமில்லை		

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள் :
(RECTLARR Act, 2013 u/s 31(f), 38(f), 105 (3))

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விரும்ப
1)	வெளியேற்றப்படும்போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	உணரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது AY வீடு வழங்குதல், நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	இந்நேரத்தில் வீடு இழந்த பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்கள் ஏதும் இல்லை என்பதால் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்கத் தேவையில்லை
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில் இயன்றவரை விவசாய நிலத்தினை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி / பழங்குடியின நிலத்தைச் சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் நில உரிமையாளர்கள் வேறுபல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்கத்தேவையில்லை	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமையின் நோக்கங்களுக்கான கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கோம்போது வளர்ச்சி மேம்பாட்டிற்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்யத் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில், நகரமையின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலம், எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விரும்
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால் குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது / ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத்தொகை வழங்குதல்	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திர எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை என்பதால் ஆண்டுத் தொகை வழங்கத் தேவையில்லை.	
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஒராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3,000/-க்கு இணையாக வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் குடும்பங்கள் ஏதும் வெளியேற்றப்படவில்லை. நில உரிமையாளர்கள் சுய தொழில் செய்பவர்களாக இருப்பதால் இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை. எனவே இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக்கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்	இந்நேரவில், மாட்டுக்கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக்கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம் / சிறுவியாபாரி / சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்	இந்நேரவில் நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறுவியாபாரி எவருமில்லை. இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீள்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம் / நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீள்பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தின் மீள் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

வ. எண்.	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மறுகுடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மறுகுடியமர்வு படித்தொகையான ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் நிலஉரிமையாளர்களை மறுகுடியமர்வு செய்ய வேண்டிய தேவை எழவில்லை. எனவே இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம் / வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில், வீடு பாதிக்கப்படும் நிலஉரிமையாளர்களுக்கு நிலம் / வீடு ஏதும் வழங்க வேண்டிய தேவை எழவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல் :

வ. எண்.	நில எடுப்பு பரப்பு	நில உரிமையாளர்களின் பெயர்கள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை -----				

IV. நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை :

வ. எண்.	நில எடுப்பு பரப்பு	நில உரிமையாளர்களின் பெயர்கள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை -----				

V. பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் :

வ. எண்.	நில எடுப்பு பரப்பு	நில உரிமையாளர்களின் பெயர்கள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் ஏதுமில்லை -----				

VI. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விவரம் :

வ. எண்.	நில எடுப்பு பரப்பு	நில உரிமையாளர்களின் பெயர்கள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----				

மேற்கண்ட மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்வு செயல்திட்டம் ஆணையர், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு / நில நிர்வாக ஆணையரால் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

தருமபுரி,
2024 செப்டம்பர் 20.

கி.சாந்தி,
மாவட்ட ஆட்சியர்

PULIKARAI CANAL SCHEME DHARMAPURI DISTRICT

FORM VI

[See rule 16]

DISTRICT COLLECTOR'S DECLARATION

Land Acquisition Procedures Under Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (RFTLARR ACT-2013) U/S 19(1)
(ROC.835/2018/A5)

No. VI(1)/692/2024.

Where as it appears to the appropriate Government that a total of 25.023 hectares (61.808 Acre)of land is required for public purpose, namely excavation of new supply canal from L.S. 5.00 Km of Jerthalav canal Tank . Now, therefore a declaration is made hereby that a piece of land measuring 5.47.57 hectares (13.53 Acre) is under acquisition for the above said project in the P.Gollahalli, Karagathahalli, Karukkumaranahalli, Modhukilahalli Villages in Palacode Taluk in Dharmapuri District, and Begarahalli Village in Karimangalam Taluk, Dharmapuri District. whose detailed description is as follows:

THE SCHEDULE

Sl. No	Survey No.	Type of title (Patta No)	Type of land	Area under acquisition	Name & address of person interested	Boundaries				Trees	Structures	
						N	E	S	W			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	
Palacode Taluk (P.Gollahalli village)												
1.	37	37/1	167	Dry	0.44.94	Thimmaraya Swami Kovil	36	31	37/2, 219	36	Mango-35	-

10	352	352/2	828	Wet	0.00.70	1. Saravanan, M/o Periyamuniyammall 2. Jayavelchetty, S/o Arimuthuchetti 3. Rathinamchetty, S/o Aarumuthuchetti 4. Thangavelchetti, S/o Aarimuthuchetti 5. Kalaiyarasi, M/o Periyamuniyammal 6. Chinnamuniyammal, W/o Sellan 7. Jagadeesan, S/o Madhesh	352/1B	350	352/3	352/1C	-	-
11	353/1	353/1A	31	Wet	0.00.12	Subramani, S/o Kandha Naidu	276	353/1B	353/2, 352	354	Coco Tree-1	-
12	353/1	353/1B	316	Wet	0.04.30	Subramani, S/o Kandha Naidu	276	347,348	352,350	353/1A	-	-
13	341	341/1	1513	Dry	0.37.50	R. Mohan, S/o P.A. Rathinam Chettiyar	343	342	341/2	344	Mango Tree-81, Kurunji Tree-10,	-
14	342	342/1	1513	Dry	0.12.50	R. Mohan, S/o P.A. Rathinam Chettiyar	343	334	342/2	341	Mango Tree -22, Kurunji Tree -9, Neem Tree -1	-
15	20/1	20/1	177	Dry	0.00.38	Chinnasamy, S/o Marimuthu	19	20/2	63	21	-	-
16	334/1	334/1A	912	Dry	0.10.85	P.A. Jayavel, S/o Arimuthu Chetti	333	334/2	334/1B	342	-	-
17	23	23	677	Dry	0.01.90	Selliammal, W/o Kannuraan 2. S. Narasu, D/o Sellan	24	18	22, 21	31	-	-
18	22/1A	22/1A1	108	Dry	0.02.93	K.M. Chinnasamy, S/o Marimuthu 2. Anbalagan, S/o Madhan 3. Saravanan, S/o Duraisamy 4. Duraisamy, S/o Rajugounder	23	22/1B2	36, 22/1A2A, 22/1A2B	32	-	-
19	334	334/2	645	Dry	0.11.20	Vediappagounder, S/o Vaiyapuri Gounder	333	331	335	334/1A	-	-

20	633	633/1	2201	Dry	0.05.00	Rameshbabu, S/o Shanmugamudhaliyar, 2. Vimala, W/o Rameshbabu, 3. Saravanakumar, S/o Rameshbabu 4. Niron S/o Rameshbabu	634	633/2A, 2C	621	646	-	-
21	32/1A1	32/1A1B	1329	Dry	0.30.76	G. Giri, S/o Govindasamy	31	32/3	32/1A2, 1B, 2B	32/1A1A	-	-
22	32/1A1	32/1A1A	2440	Dry	0.00.68	G. Giri, S/o Govindasamy	31	32/1A1B, 1B	32/2B	617, 624	-	-
23	650/2	650/2C	95	Dry	0.00.12	Kaliyappan, S/o Manthiri Mariappa Gounder	651	651	649	650/2A	-	-
Palacode Taluk (Karukkumaranahalli)												
24	1/6B	1/6B	80	Dry	0.04.43	1. Murugan S/o Mari 2. Vedyappan S/o Periyaraj 3. Rajeshwari W/o Anandhan	1	Kattanahalli Village Boundary	1/7B, 1/6A	1/6A	-	-
25	13/1A	13/1A	49	Dry	0.02.78	1. Sengoda Gounder S/o Kandasamy Gounder 2. Kandasamy Gounder. S/o Sengoda Gounder 3. Komarasamy Gounder S/o Sengoda Gounder 4. Chinna Gounder S/o Karuma Gounder 5. Nallay Gounder S/o Chinna Gounder 6. Kandasamy Gounder S/o Komarasamy Gounder 7. Subaramani S/O. Sengodagounder	9	Kattanahalli Village Boundary	13/1B3, 13/2	12	-	-
26	14/1B1	14/1B1	76	Dry	0.06.70	Thiru. Ganesan S/o Kandasamy	13	14/1B2	14/2B1	14/1A1, 14/1A2	-	-
27	14/2B1	14/2B1	76	Dry	0.05.38	Thiru. Ganesan S/o Kandasamy	14/1B1	14/2B2	18, 19	14/1A2	-	-
28	2	2/1	39	Dry	0.35.42	Thiru. Muthu S/o Sendrayan @ Ponna Gounder	1	1	2/2	Modhugulahalli Village Boundary	-	-

29	1	1/3	13	Dry	0.09.86	Muthu S/o Sendrayan @ Ponna Gounder	1/2	Kattanahalli Village Boundary	1/4	Modhugulahalli Village Boundary	Pappaya-1 DrumStick-1 Goose Berry-1	-
Palacode Taluk (Modhugulahalli Village)												
30	37/2B	37/2B2	7	Wet	0.02.30	Rajamanickam S/o. madhu.	57	37/2C	36	37/1B	-	-
31	37/2C	37/2C2	160	Wet	0.07.40	Periyasamy S/o Chinnapaiyan @ Chinnasamy	57	60	60	37/2B	-	-
32	50/2B1A	50/2B1A	216	Dry	0.02.40	Palanivel S/o Chinna Perumal	50/2B3A	Karukku maranahalli Village Boundary	50/2B1B1	50/1B1A	Neem -2, Noona-1	-
33	50/2B2A	50/2B2A	216	Dry	0.02.90	Palanivel S/o Chinna Perumal	50/2B1A	Karukku maranahalli Village Boundary	50/2B2B1	50/1B2A	-	-
Karimangalam Taluk (Begarahalli Village)												
34	402/1A	402/1A	2032	Dry	0.11.0	1.Mutty vaguththan @ Peraman s/o Ammasi@ kariyan	401 Pulikarai village boundary	402/1B	405	Pulikarai village boundary	-	-
35	405/1	405/1	177	Dry	0.30.50	.1.Kaligounder S/O Ramasamy	402	405/2	406	Pulikarai village boundary	Veppalai -1, Neem-3 Tree	----
36	437/5A	437/5A2	1406	Dry	0.02.50	Ramar kunju s/o.Ramasamy	437/4,2	437/6,5B	437/7	437/1A	Neem Tree -3, Aavili-2	-
37	435/6G	435/6G2, G4	1516	Dry	0.00.60	1.Muthan S/O Mavukkan @Palani 2.Muniyammal W/O Vadivel 3.Aumugam S/O Muthan	435/6F	438	435/6H1	435/6D	Coconut Tree - 5 Tamarind Tree -1	-
38	435/6E	435/6E2	1022	Dry	0.08.00	Muniyammal W/O Vadivel	435/6G	435/6H2	718/2B golahalli village Boundary	435/6B	-	-
					5.47.57	Total						

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013). The number of families likely to be resettled due to land acquisition is Nil. **P.Gollahalli, Karagathahalli, Karukkumaranahalli, Modhukilahalli Villages in Palacode Taluk in Dharmapuri District, and Begarahalli Village in Karimangalam Taluk, Dharmapuri District. the details for which area 13.53 Acre**

Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition Officer and O/o Requiring body / Water Resources Department, Upper Pennaiyar Division, Dharmapuri on any working day

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below :

I. Resettlement and Rehabilitation scheme

(U/S 16(2) of RFTCLARR Act 2013 and 15(2) of TNREFTLARR Rules 2017)

a)	list of families likely to be displaced	Survey No.	No.of families	Head of the family member Name and address
		Nil		
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey No.	Details	nos.
c)	list of land holdings in the affected area	P.Gollahalli S.No.37/1 Karagadhahalli S.No.s348, 621, 622, 319/5, 319/4, 648/1C, 648/3A, 634/1, 21, 352/2, 353/1A, 353/1B, 341/1, 342/1, 20/1, 334/1A, 23, 22/1A1, 334/2, 633/1, 618/4A, 321/1A1B, 32/1A1A, 650/2C, Karukkumaranahalli Village S.No.s 1/6B, 9/5B, 13/1A, 14/1B1, 14/2B1, 2/1, 1/3, Erranahalli Village Survey Nos. 129/1A1, 129/1A2, 129/1C, 129/2, 129/1B, 129/3, Modhukulahalli Village S.Nos. 50/2A, 50/2B1A, 37/2B, 37/2C Begarahalli Village Survey Nos. 402/1A, 405/1, 435/5A, 435/6G, 435/6E		
d)	List of trades / business in the affected area	Nil		
e)	List of affected families belonging to disadvantaged groups such as Scheduled Castes or Scheduled Tribes and members thereof and handicapped persons who belong to the affected families.	Nil		
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	Nil		

II. Rehabilitation and Resettlement entitlements for all the affected families
(RECTLARR Act, 2013 u/s 31(1), 38(1), 105 (3))

S.No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement / Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	No.of families eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation
1.	Provision of housing units in case of displacement	If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	Not applicable, since No families are affected	Nil
2	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one - half acres, whichever is lower.	Not applicable, since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes	Nil
3	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanization purposes, twenty percent , of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose	Nil
4	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project / on time payment of five lakhs rupees per affected family / annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	There is no jobs are created in this scheme since land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone.	Nil
5	Subsistence grant for displaced families for a period of one year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	Not applicable, since No families are displaced	Nil
6	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	Not applicable, since No families are displaced.	Nil
7.	Cattle shed/ pretty shops cost	Each affected family having cattle / pretty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty - five thousand rupees for construction of cattle shed or pretty shop as the case may be	Not applicable, Since No cattle shed / pretty shop are displaced	Nil

8.	One - time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self - employed person or an affected family which owned non agricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one - time financial assistance subject to a minimum of twenty five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	
9.	Fishing rights	In case of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence it is not applicable.	Nil
10.	One - time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a one time 'Resettlement Allowance' of fifty thousand rupees only.	Not applicable, since No families are displaced.	Nil
11.	Stamp duty and registration fee	1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. 2) It shall be free from all encumbrances 3) It may be in the joint names of wife and husband of the affected family.	Not applicable, since No families are displaced.	Does not arise

III. PERSONS ELIGIBLE FOR REHABILITATION AND RESETTLEMENT COMPENSATION :

Survey.No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation Elements	Resettlement	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
-NIL-					

IV. CATTLE SHED / PETTY SHOP AFFECTED DUE TO LAND ACQUISITION:

Survey.No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation Elements	Resettlement	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
-NIL-					

V. INFRASTRUCTURE FACILITIES WILL BE AFFECTED DUE TO LAND ACQUISITION :

Survey.No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation Elements	Resettlement	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
-NIL-					

Survey.No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement
-NIL-				

புலிக்கரை கால்வாய் திட்டம் தருமபுரி மாவட்டம்

(16ஆம் விதியைக் காண்க)

மாவட்ட ஆட்சியரின் விளம்புகை

நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாமான சரியீடு பெறுவதற்கும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டம் 2013 பிரிவு 19(1) - ன் படி

(ந.க.எண்.835/2018/அ5)

தொடர் எண்.	நில எடுப்பு புல எண்கள்/ உத்தேச உட்பிரிவு புல எண்கள்	கனரக ரையர்சு	கனரக முடித்தல்	(அபிவிருத்தி) கனரக முடித்தல் முடிந்த பகுதிகளாகிய	தொடர் எண்	மொத்த முடிந்த பகுதிகளாகிய	எல்லைகள்				மொத்த
							N	E	S	W	
பாலக்கோடு வட்டம் (பி.கொல்ல அள்ளி கிராமம்)											
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
1.	37	37/1	புன்செய்	0.44.94	திம்மராபகலாமி கோயில்	36	31	37/2, 219	36	மா - 35	
பாலக்கோடு (கரகத் அள்ளி கிராமம்)											
2	348	308	புன்செய்	1.07.80	தேடுகரக கலாமி	347	344	349, 350	353	-	

தொடர் எண்.	நில எடுப்பு புல எண்கள்/ உத்தேச உட்பிரிவு புல எண்கள்		கனடா எடையர்-ஃ	கனடா முடிததலு	(ஸுபுரலுதலு) லுலுபுரலு முடிததலு லுலுத லுலுததலுலுலு	லுபுலுலுலு லுலுலு, லுலுலு	லுலுலுலு				லுலுலுலு	லுலுலுலு
							N	E	S	W		
3	621	621	399	புன்லுலு	0.30.00	லுபுலுலுலு லுலுலு, லுலுலு	633	622	620	602	லுலுலுலு-32 லுலுலுலு-6 லுலுலுலு-1 லுலுலுலு-1 லுலுலுலு-3 லுலுலுலு-1 லுலுலுலு-1	
4	622	622	399	புன்லுலு	0.81.00	லுபுலுலுலு லுலுலு, லுலுலு	623	619	621	632, 633	புன்லுலு-2 லுலுலுலு-15 லுலுலுலு-14 லுலுலுலு-2	
5	648/1	648/1C	669	புன்லுலு	0.06.94	லுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலு (லு) லுலுலுலு லுலுலு	648/1A, 1B	648/3A	648/1D	648/1A	-	
6	648/1	648/1D	752	புன்லுலு	0.06.90	1) லுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலு (லு) லுலுலுலு லுலுலு 2. லுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலு	648/1A, 1C	648/3A	646	647	-	
7	648/3	648/3A	2939	புன்லுலு	0.02.08	லுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலு, லுலுலுலு	648/1B 648/2	645	648/3B1, 3B2	648/1C, 1D, 1B	-	
8	634	634/1A	623	புன்லுலு	0.06.52	1. லுலுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு 2. லுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு 3. லுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு 4. லுலுலுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு 5. லுலுலுலுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு 6. லுலுலுலுலுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு 7. லுலுலுலுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு லுலுலுலுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு	634/3A,	634/2, 1B	633	646	-	
9	21	21	441	புன்லுலு	0.10.28	லுலுலுலுலுலு, லுலுலு. லுலுலுலுலுலுலுலுலுலு	18	20	22, 63	22	-	

தொடர் எண்.	நில எடுப்பு புல எண்கள்/ உத்தேச உட்பிரிவு புல எண்கள்		கனரூப அளவீடு	கனரூப அளவீட்டு முறை	(அடிப்படை அளவைகள்) கனரூப அளவீட்டின் மூலம் தயாரிக்கப்படும் கனரூப அளவீட்டு முறை	ஏரியாக்கள் மற்றும் பகுதிகளைக் குறிக்கும் பெயர்கள்	எல்லைகள்					மரங்கள்	
	352	352/2					N	E	S	W			
10.			828	நன்செய்	0.00.70	1. சரவணன், தா.பெ. பெரியமுனியம்மாள், 2. ஜெயவேல் செட்டி, த.பெ. ஆரிமுத்து செட்டி 3. ரத்தினம்செட்டி, த.பெ. ஆரிமுத்து செட்டி, 4. தங்கவேல்செட்டி, த.பெ. ஆரிமுத்து செட்டி, 5. கலையாசி, தா.பெ. பெரியமுனியம்மாள், 6. சின்னமுனியம்மாள் க.பெ. செல்லன், 7. ஜெகதீசன், த.பெ. மாதேஷ்	352/1B	350	352/3	352/HC	-		
11	353/1	353/1A	31	நன்செய்	0.00.12	சுப்பிரமணி, த.பெ. காந்தநாயுடு	276	353/HB	353/2, 352	354	தென்னை-1		
12	353/1	353/HB	316	நன்செய்	0.04.30	சுப்பிரமணி, த.பெ. காந்தநாயுடு	276	347, 348	352,350	353/1A	-		
13	341	341/1	1513	புன்செய்	0.37.50	ஆர்.போகன், த.பெ. பி.ஏ. ரத்தினம் செட்டிபார்	343	342	341/2	344	மா- 81 குறிஞ்சி-10		
14	342	342/1	1513	புன்செய்	0.12.50	ஆர்.போகன், த.பெ. பி.ஏ. ரத்தினம் செட்டிபார்	343	334	342/2	341	மா-22, குறிஞ்சி-9 வேம்பு-1		
15	20/1	20/1	177	புன்செய்	0.00.38	சின்னசாமி, த.பெ. மாரிமுத்து	19	20/2	63	21	-		
16	334/1	334/1A	912	புன்செய்	0.10.85	பி.ஏ. ஜெயவேல், த.பெ. ஆரிமுத்து செட்டி	333	334/2	334/HB	342	-		
17	23	23	677	புன்செய்	0.01.90	செல்லியம்மாள், க.பெ. கண்ணுரான் 2. எஸ். நரசு, த.பெ. செல்லன்	24	18	22,21	31	-		
18	22/1A	22/1A1	108	புன்செய்	0.02.93	1. கே.என். சின்னசாமி, த.பெ. மாரிமுத்து, 2. அன்பழகன், த.பெ. மாதன், 3. சரவணன், த.பெ. துரைசாமி, 4. துரைசாமி, த.பெ. ராஜிகவுண்டர்	23	22/HB2	36, 22/1A 2A, 22/1A2B	32	-		

தொடர் எண்.	நில எடுப்பு புல எண்கள்/ உத்தேச உட்பிரிவு புல எண்கள்		கனம் ரெயிடு	கனம் மூலக்கூறு	(அபிவிருத்தி) கனம் மூலக்கூறு	பாலைக்கோடு (மோதுகுல அள்ளி)	எல்லைகள்					மரங்கள்
							N	E	S	W		
27	14/2B1	14/2B1	76	புன்செய்	0.05.38	கணேசன், த.பெ. கந்தசாமி	14/1B1	14/2B2	18, 19	14/1A2	W	-
28	2	2/1	39	புன்செய்	0.35.42	முத்து, த.பெ. சென்றாயன் (எ) பொன்னாகவுண்டர்	1	1	2/2	மோதுகுல அள்ளி கிராம எல்லை		-
29	1	1/3	13	புன்செய்	0.09.86	முத்து, த.பெ. சென்றாயன் (எ) பொன்னாகவுண்டர்	1/2	காட்டை அள்ளி கிராம எல்லை	1/4	மோதுகுல அள்ளி கிராம எல்லை		பப்பாளி -1 முருங்கை-1 நெல்லி-1
பாலைக்கோடு (மோதுகுல அள்ளி)												
30	37/2B	37/2B2	7	நன்செய்	0.02.30	ராஜமாணிக்கம், த.பெ. மாது	57	37/2C	36	37/1B		-
31	37/2C	37/2C2	160	நன்செய்	0.07.40	பெரியசாமி, த.பெ. சின்னையன் (எ) சின்னசாமி	57	60	60	37/2B		-
32	50/2B1A	50/2B1A	216	புன்செய்	0.02.40	பழனிவேல், த.பெ. சின்னபெருமாள்	50/2B3A	சுருக்குமார அள்ளி கிராம எல்லை	50/2B1B1	50/1B1A		வேம்பு-2 நுணா-1
33	50/2B2A	50/2B2A	216	புன்செய்	0.02.90	பழனிவேல், த.பெ. சின்னபெருமாள்	50/2B1A	சுருக்குமார அள்ளி கிராம எல்லை	50/2B2B1	50/1B2A		-
காரியங்கலம் (பேகரா அள்ளி)												
34	402/1A	402/1A	2032	பஞ்சை	0.11.0	1,முட்டி வகுத்தன் (எ) பெரமன் த/பெ அம்மாசி(எ) கரியன்	401, புலிக்கரை கிராம எல்லை	402/1B	405	புலிக்கரை கிராம எல்லை	-----	
35	405/1	405/1	177	பஞ்சை	0.30.50	காளி கவுண்டர் த/பெ ராமசாமி	402	405/2	406	புலிக்கரை கிராம எல்லை	பெப்பாணை-1 வேம்பு-3	
36	437/5எ	437/5எ2	1406	பஞ்சை	0.02.50	ராமர் குஞ்சு த/பெ ராமசாமி	437/ 4, 2	437/6.5B	437/7	437/1A	வேம்பு-3 ஆவளி-2	

[illegible]

2013-ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரிபு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுபுரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது. நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுகுடியமர்வுக்கு வாப்பாான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை ஏதுமில்லை.

தருமபிரி மாவட்டம், பாலக்கோடு மற்றும் காரிமங்கலம் வட்டத்திற்குப் பட்ட பி.கொல்லுள்ளி, கருக்குமாரனாள்ளி, போதுகுலுள்ளி மற்றும் பேகாஅள்ளி கிராமங்களில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 5.47.57 ஹெக்டர் (3.53 ஏக்கர்) பரப்பளவு கையப்படுத்துள்ள நிலத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) எணைய கனிமங்கள் தேவையிலலை.

யாதொரு வேலை நாட்களிலும் நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலகத்தில் கோட்ட அலுவலகத்தில் திட்ட வரையடத்தை பார்வையிடலாம். மூன்றாம் அலுவலகத்தில் அலுவலரின்கோட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் மற்றும் கேட்டத்துறையான நீர்வளத்துறை மேல்பெண்ணையாறு வழநிலக்

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுசூழலார்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்க குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

1. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல்திட்ட வரைவு :

(u/s 16(2) of RECTLARR Act, 2013 and 15(2) of TNRFCTLARR Rules 2017)

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	இவ்வினங்கள் எதும் இல்லை			வசிக்கும் குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	இவ்வினங்கள் எதும் இல்லை			விபரம்	எண்ணிக்கை
			இவ்வினங்கள் எதும் இல்லை				

௧) பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	பி.கொல்லுள்ள கிராம புல எண்:37/1, கரகதுள்ள கிராம புல எண்கள்: 348, 621, 622, 319/5, 319/4, 648/1C, 648/1D, 648/3A, 634/1, 21,352/2, 353/1A, 353/1B,341/1, 342/1, 20/1, 334/1A, 23, 22/1A1, 334/2, 633/1, 618/4A, 32/1A1B, 32/1A1A, 650/2C, கருக்குமாரனாள்ள கிராம புல எண்கள் :1/6B, 9/5B, 13/1A, 14/1B1, 14/2B1, 2/1, 1/3, எர்னாஅள்ள கிராம புல எண்கள் 129/1A1,129/1A2 மற்றும் 129/1C, 129/2, 129/1B, 129/3, போதுகுலாள்ள கிராம புல எண்கள் :50/2A, 50/2B1A, 37/2B, 37/2C, பேகராஅள்ள கிராம புல எண்கள் 402/1A, 405/1, 435/5A, 435/6G, 435/6E ஆகிய நில எடுப்பு புலங்களில் வீடுகள் எதுவும் நிலஎடுப்பில் கவரப்படுவதில்லை.	
௨) பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக / வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	இவ்வினங்கள் எதும் இல்லை	
௩) பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அலற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்	எவருமில்லை	
௪) கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தை தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாக கொண்டிருக்கும் பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்	எவருமில்லை	

II. மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள்:
(RETLARR Act, 2013 u/s 31(1), 38(1), 105 (3))

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விரும்
1)	வெளியேற்றப்படும்போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்றபோது AY வீடு வழங்குதல், நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்	இந்நேரத்தில் வீடு இழந்த பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்கள் எதும் இல்லை என்பதால் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்குதல் தேவையில்லை	இல்லை

2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில் இயன்றவரை விவசாய நிலத்தினை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி / பழங்குடியின நிலத்தைச் சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நில உரிமையாளர்கள் வேறுபல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதால் இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்கத்தேவையில்லை	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பவீடு	நிலம் நகரமையின் நோக்கங்களுக்கான கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கோம்போது வளர்ச்சி மேம்பாட்டிற்கு 20 நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில், நிலங்கள் நகரமையின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால் குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது / ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத்தொகை வழங்குதல்	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திர எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை என்பதால் ஆண்டுத் தொகை வழங்கத் தேவையில்லை.	
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3,000/-க்கு இணையாக வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேர்வில் குடும்பங்கள் ஏதும் வெளியேற்றப்படவில்லை. நில உரிமையாளர்கள் சுய உரிமையாளர்கள் சுய தொழில் செய்பவர்களாக இருப்பதால் இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேர்வில், வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்கள் ஏதுமில்லை. எனவே இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக்கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்	இந்நேர்வில், மாட்டுக்கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக்கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம் / சிறுவியாபாரி / சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்	இந்நேர்வில் நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறுவியாபாரி எவருமில்லை. இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீள்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம் / நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீள்பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தின் மீள் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மறுகுடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட மறுகுடியமர்வு ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் மறுகுடியமர்வு எழுவகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	நிலஉரிமையாளர்களை மறுகுடியமர்வு செய்ய வேண்டிய தேவை எழுவகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம் / வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில், வீடு பாதிக்கப்படும் நிலஉரிமையாளர்களுக்கு நிலம் / வீடு ஏதும் வழங்க வேண்டிய தேவை எழுவகை நிவாரணம் வழங்கத் தேவையில்லை.	இல்லை	

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு மெத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல் :

வ. எண்	நில எடுப்பு பரப்பு	நில உரிமையாளர்களின் பெயர்கள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----				

IV. நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை :

வ. எண்	நில எடுப்பு பரப்பு	நில உரிமையாளர்களின் பெயர்கள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----				

V. பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள் :

வ. எண்	நில எடுப்பு பரப்பு	நில உரிமையாளர்களின் பெயர்கள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----				

VI. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விவரம் :

வ. எண்	நில எடுப்பு பரப்பு	நில உரிமையாளர்களின் பெயர்கள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்
----- இவ்வினங்கள் எதுமில்லை -----				

மேற்கண்ட மறுவாழ்வு மற்றும் மறு குடியமர்வு செயல்திட்டம் ஆணையர், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு / நில நிர்வாக ஆணையரால் ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

தருமபரி,
2024 செப்டம்பர் 20.

கி. சாந்தி,
மாவட்ட ஆட்சியர்.